
 

 

 
 

Zápis  z jednání Komise rozhodčích a delegátů OFS Rychnov nad Kněžnou ze dne  6.10.  2020 
 
Místo konání:  Budova OFS Rychnov nad Kněžnou , U stadionu 1498 

ZÁPIS č. 24/2020 
 
Přítomni :  Martínek Miroslav ,  Matula Pavel , Hlaváč Martin 
 
 
1) Obsazení  soutěží  rozhodčími  a  DFA- 19.9.-18.10 2020 
 
KRD projednala na svém zasedání obsazení soutěží rozhodčími a DFA v termínech 19.9.-18.10.  2020 
Obsazení bylo schváleno.  
 
KRD žádá tímto všechny rozhodčí a DFA, aby případné omluvy byly posílány neprodleně a 
v dostatečném předstihu!!!!  
Ten kdo není omluven je plně k dispozici obsazovacímu úseku!!!!!  
 
Všechny omluvy musí být poslány e-mailem!!!! (neexistuje omluva prostřednictvím SMS – viz. 
Pokyny pro rozhodčí !!!!) 
 
 
 
2) Chyby v ZoU , podněty odborných komisí k projednání provinění rozhodčího v termínech 
3.9. – 4.10. 2020  

 
 

A3A0601 Domašín – Častolovice „B“ – Zelinka Jiří – závada spojená s uvedením soupisky mužstva 
(AR2 a H1 je stejná osoba) - 1 TB 
A3A0701 Týniště „B“ – Domašín – Mucha Milan – chyba v administraci ZoU (chybějící označení 
zranění: ANO) – 1,5 TB 
A2A0302 Křovice – Vamberk „B“ – Smolko Ondřej – chyba v administraci ZoU (hostují náhradník 
Martinec nastupuje s číslem „1“ ve 46´ do hry jako hráč v poli ???) – 1 TB 
 
 



A2A0402 Č.Meziříčí „B“ – Dobré – Gernát Lukáš – chyba v administraci Zoul (neuveden zástupce 
kapitána hostí H3 Němeček Petr – střídá v 72´) – 1 TB 
A2A0502 Labuť Rychnov – Křivice – Plocek Luboš - chyba v administraci Zoul (neuveden zástupce 
kapitána hostí H5 Zima Václav – střídá v 46´) – 1 TB 
A2A0605 Křovice – Labuť Rychnov – Nosek Milan – chyba v administraci ZoU (nesprávně uvedena 
minuta u vstřelení první a druhé branky hostí) – 1 TB 
A2A0602 Roveň – Solnice „B“ – Moravec Miroslav- chyba v administraci ZoU  (neuveden zástupce 
kapitána hostí H10 Kubec Tomáš – střídá v 68´) – 1 TB 
A1A0407 Dobruška „B“ –Častolovice „A“ – Dušek Jan – popis přestupku vyloučeného hráče není 
v souladu s MP 02/2018 – s rozhodčím projednáno- bez udělení TB (začínající rozhodčí) 
A1A0501 Častolovice „A“ – Zdelov – Gernát Lukáš – popis přestupku vyloučeného hráče není 
v souladu s MP 02/18 (nedostatečný popis vyloučených hráčů na přední straně ZoU)- 1,5 TB. 
A1A0705 Černíkovice – Lukavice – Gernát Lukáš - popis přestupku vyloučeného hráče není v souladu 
s MP 02/2018 (zásadní okolnosti k vyloučení uvedeny chybně ve zprávě rozhodčího) - 1,5 TB. 
A1A0703 Doudleby – Dobruška „B“ – Jedlinský Miroslav – chyba v administraci ZoU (neuveden 
zástupce kapitána hostí –H6 Balek Václav střídal v 38´) – 1TB 
E1A0503 Přepychy-Černíkovice-Solnice-Falta Jakub-neuvedený AR1 , AR2- s rozhodčím projednáno- 
bez udělení TB (začínající rozhodčí) 
 
KRD opětovně upozorňuje všechny rozhodčí, aby popis přestupků do ZoU byl prováděn přesně 
v souladu s MP 02/2018 zejména pak informacemi uvedenými na str.1 a 2 tohoto pokynu-
upřesňující informace k popisu přestupků hlavně pro jednání DCK o výši trestů !!!!! 
 
 
3) Hodnocení výkonů rozhodčích na základě zprávy DFA  za období od 3.9. do 4.10.  2020  

 
Zprávu za úsek DFA předložil M. Hlaváč . Za sledované období byla  DFA hodnoceno 7  utkání . 
 
 
A1A0302 Častolovice A-Deštné  (DFA Stieber ) – Jedlinský Luboš-dobrý výkon 4,89 
                                                                                        Hvězda Lukáš-dobrý výkon 
                                                                                        Petr Jan- dobrý výkon 
 
A1A0303 Albrechtice-Lukavice(DFA Hlavsa) – Hvězda Lukáš-dobrý výkon 4,37  
                                                                                   Hrubý Miloš-dobrý výkon 
                                                                                   Knapek Jaroslav-dobrý výkon 
 
 
 
A1A0404 Rychnov B-Doudleby (DFA Matula)-Jindáček Milan – dobrý výkon 4,26      
                                                                                  Hrubý Miloš-dobrý výkon                                                                                    
                                                                                  Jedlinský Miroslav-dobrý výkon 
 
A1A0407 Dobruška B-Častolovice (DFA Matula)-Dušek Jan – dobrý výkon 4,73        
                                                                                       Petr Jan-dobrý výkon                                                                                     
                                                                                       Trejtnar Dominik - dobrý výkon 
 
 
 
 
 



A1A0402 Kostelec B-Černíkovice (DFA Hlaváč)-Hvězda Lukáš– dobrý výkon 4,21        
                                                                                     Machač Libor-výborný výkon                                                                                     
                                                                                     Knapek Jaroslav - výborný výkon 
 
 
A1A0607 Častolovice A-Albrechtice (DFA Martínek)-Mucha Milan– dobrý výkon 4,05    
                                                                                               Jindáček Milan-dobrý výkon     
                                                                                               Gernát Lukáš-dobrý výkon     
                                                                                  
A3A0305 Javornice B-Kostelecká Lhota B (DFA Martínek)-Trejtnar Dominik– dobrý výkon 4,00    
                                                                                                         Dušek Jan-dobrý výkon     
                                                                                                         Urban Vladimír-dobrý výkon                                                                                     
 
.   
 
4) Pozdní omluvy a ostatní  provinění rozhodčích     
 
Chaloupka Jakub- omluva 3-7 dní před utkáním (5.9. 2020)-1 TB 
Vrána Jan-omluva 3-7 dní před utkáním (14.9.2020)-1TB 
Šebesta Jakub-omluva 3-7dní před utkáním (15.9. 2020)-1 TB 
Gernát Lukáš-nerespektování nařízení KRD (KRD nedostala informace k vyloučení hráče v utkání 
Černíkovice-Lukavice)- 1 TB 
 
 
5) Přátelské fotbalové utkání rozhodčích – OFS RK-OFS HK-pondělí 21.9. od 16,30-stadion Lípa nad 

Orlicí  
 
KRD tímto děkuje tímto Sokolu Lípa nad Orlicí za poskytnutí zázemí a všem ostatním zúčastněným 
děkuje za vzornou reprezentaci OFS Rychnov nad Kněžnou. Odvetné utkání se uskuteční na jaře 2021 
v Hradci Králové  
 
 
6) Praktický seminář rozhodčích – 8.9. 2020-UMT Rychnov nad Kněžnou  
 
KRD uspořádala praktický seminář s ukázkami na hrací ploše pro nově vyškolené a začínající rozhodčí 
zaměřený na posuzování ofsajdů, správnou signalizaci rozhodčího praporkem, používání píšťalky, 
udělování osobních trestů a předzápasovou přípravu rozhodčích.  Jednotlivá cvičení byla snímána 
kamerou s následným vyhodnocením na obrazovce. 
KRD tímto velmi děkuje J. Duškovi za poskytnutí techniky a všem zúčastněným rozhodčím za aktivní 
přístup během akce.  
 
7) DEN OKRESNÍHO FOTBALU -vzorový trénink včetně náboru nových ozhodčích-28.9. 2020 – 

Týniště nad Orlicí   
 
KRD OFS RK v rámci  Dne okresního fotbalu  uspořádala  vzorový trénink rozhodčích s Pavlem Orlem , 
rozhodčím FIFA zaměřený na posuzování ofsajdu včetně náboru nových rozhodčích  . Tréninku  se 
zúčastnilo 8 okresních rozhodčích v praktické části na hrací ploše .  I přes nepřízeň počasí se akce 
vydařila.  KRD děkuje tímto všem za pomoc při organizaci velmi náročné akce. 
 
 
 



8) Výběr rozhodčích pro postup do krajských soutěží 
 
KRD se svém zasedání zabývala výběrem širšího okruhu rozhodčích pro postup do krajských soutěží 
pro jaro 2021 . Byla projednána strategie postupu rozhodčích . O konečném výběru a návrhu postupu 
bude rozhodnuto po skončení podzimní části soutěžního ročníku 2020/2021 na základě aktuální 
výkonnosti a perspektivy rozhodčího. Postup rozhodčích podléhá schválení VV OFS v Rychnově nad 
Kněžnou .  
  
9) Závěrečné posezení rozhodčích – Penzion U Matulů, Deštné v Oh. – pátek 11.12. 2020 
 
KRD OFS Rychnov nad Kněžnou Vás tímto srdečně zve na společné posezení rozhodčích, manželek 
(přítelkyň) , které se koná v pátek 11.12. 2018 od 18,00 v Penzionu U Matulů v Deštném v Orlických 
horách . Z důvodu zajištění optimálního množství občerstvení je uzávěrka přihlášek 30.11. 2020 e-
mailem na adresu : miroslav.martinek.opocno@seznam.cz  Pozvánky budou poslány později . 
 
10) Zimní seminář rozhodčích – Kostelecká Lhota   

 
MÍSTO :  Hostinec U Hubálků , Kostelecká Lhota 40 , 517 41 Kostelec nad Orlicí  
 
Termín : sobota 16.1. 2021 od 9,00 hod  do neděle 17.1. 2021  13,00 hod 
 
Bližší organizační pokyny budou rozhodčím rozeslány později.  
     
KRD tímto žádá všechny okresní rozhodčí o minimalizaci případných omluv. (omluva pouze z velmi 
vážných důvodů). Zajišťujeme účast zajímavých lektorů. 
Jelikož se v ojedinělých případech stává, že se z řádného termínu semináře omlouvají stále stejní 
jedinci přistoupí KRD v tomto případě ještě razantnějším opatřením!!!!   
 
  
. 
Další jednání bude svoláno telefonicky na základě podnětu předsedy KRD. 
 
 
Zapsal: Miroslav Martínek , předseda KRD         Ověřil : Martin Hlaváč , místopředseda KRD 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 


